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A/B Traverse De La Mer - Bestyrelsens beretning, Generalforsamling 
den 18. februar 2024 på Tårnborg Forsamlingshus. 
 
Velkommen 
Først og fremmest vil jeg gerne byde jer velkommen til vores årlige 
ordinære generalforsamling i vores forening A/B Traverse De La Mer 
her på Tårnborg Forsamlingshus. Som det nok er de fleste bekendt 
holdes generalforsamlingen øst/vest for Storebælt ud fra fordelingen 
af andelshavere som pt er ca. 2/3 øst og 1/3 vest. Næste år 
planlægges generalforsamlingen således vest for Storebælt og 
formentlig i Kerteminde som tidligere. 
 
Bestyrelsen har gennem året bestået af Kurt Neergaard, Tom 
Hornbøll og Kim Aaen. Kurt er desværre sygemeldt på ubestemt tid, 
da han for godt 2 ugers tid siden fik en hjerneblødning og deltager 
derfor ikke på generalforsamlingen. Kurt er i bedring og har det efter 
omstændighederne godt.  
 
Bestyrelsens arbejde gennem året foregår primært via mails/telefon 
og der har således kun været afholdt ganske få møder. Til gengæld er 
der ikke mange dage, hvor der ikke var været mails i indbakken hos 
os alle. Jeg vil gerne sige tak til Tom og Kurt for samarbejdet. 
 
Siden sidste generalforsamling er det blevet handlet 1 turnus og vi 
kan derfor byde velkommen til Bonnie og Brede Bjerke, som er datter 
og svigersøn til Per G. Jensen, som har solgt sin turnus B7b. Desuden 
har Lars Ellebæk D4b overdraget 50% af sin enkeltturnus til sin 
hustru Mariann Ellebæk og Poul John Pedersen har solgt 50% af 
turnus A4b til Keld Kirkedal (underskrevet her på 
generalforsamlingen). Sven Houlberg har overdraget A2b til sin 
datter Pia Daa Petersen. 
 
Det har på flere måder været et lidt hektisk år for bestyrelsen. Som 
bekendt blev jeg valgt som formand på den seneste 
generalforsamling, da Anders Andersen efter mange års tro tjeneste 
på formandsposten valgte at trække sig. 
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På daværende tidspunkt var der tre hovedproblemstillinger, som 
optog den daværende bestyrelse.  
 

1. Vores rengøring havde valgt at sige op med udgangen af 2022 
og bestyrelsen var i proces med at finde en afløser. 

 
2. Varmen i B fungerede ikke og bestyrelsen var i kontakt med et 

firma som skulle reparere varmen. 
 

3. Bankskifte i forbindelse med Anders’ fratræden. 
 

Forventningen var, at de 2 førstnævnte opgaver var næsten løst ved 
min indtrædelse i bestyrelsen. Der havde været et rengøringsfirma 
og set på vores lejligheder og vi afventede blot et tilbud fra dem. Og 
der var som nævnt også en dialog med et firma om at fikse varmen i 
B. Anders tilbød derfor at han som sin sidste opgave i bestyrelsen, 
ville køre disse sager til ende. 
 
Men forholdene skulle vise sig at tage en helt anden udvikling.  
 
Rengøring 
Rengøringsfirmaet vendte efter mange ihærdige rykkere fra Anders 
tilbage med svar om, at de desværre ikke havde kapacitet til at løse 
rengøringsopgaven og at de derfor ikke ønskede at afgive tilbud. Så 
var vi ligesom i ludo slået tilbage til start og måtte begynde forfra 
med at lede efter en ny rengøringsleverandør. Det synes vi ikke, at vi 
kunne tilbyde Anders, så opgaven havnede naturligt hos mig, som 
Anders efterfølger. I denne periode hvor der ikke var en aftale med et 
rengøringsfirma, måtte vi alle selv stå for rengøringen i lejlighederne 
og det var således pålagt brugerne af lejlighederne at gøre rent efter 
hver endt turnus.  
 
Gode råd var derfor dyre. Hvordan finder man et rengøringsfirma i 
Sydfrankrig, når man selv befinder sig i Danmark og i øvrigt ikke taler 
fransk? 
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Min første indskydelse var at kontakte de to lokale turistkontorer i 
henholdsvis Sanary Sur Mer ved havnen og Six-Fours-La-Plage skråt 
over for vores lejligheders beliggenhed. De var i øvrigt begge meget 
hjælpsomme og kom faktisk også hver med en liste på 4-5 firmaer.  
De viste sig dog hurtigt ved enkelte opslag på firmaernes 
hjemmesider, at nogle af dem servicerede et lidt andet segment end 
os. De tilbød fx at hente og bringe os til og fra lufthavnen i en 
limousine. Så kunne de gøre vores private Jet ren til, vi skulle hjem 
igen og de ville naturligvis også gøre vores lejligheder og limousinen 
rene, når vi var taget afsted. 
 
Der var dog også rengøringsfirmaer som var mere på niveau med 
vores behov. Efter drøftelser i bestyrelsen kontaktede jeg således 5-6 
firmaer, som virkede relevante. De svarede dog alle høfligt tilbage 
med tak for forespørgslen, men at de desværre ikke havde kapacitet 
til at tage flere opgaver ind.  
 
Meget tyder på, at kerneproblemet formentlig er, at vi normalt skal 
have gjort rent om lørdagen. 
 
Hvad gør man så. Jeg kontaktede igen mine ”venner” på 
turistkontorerne for at høre om der var en lokalavis eller andet, hvori 
man kunne indrykke en annonce.  
 
Det var der faktisk og jeg fik oplysningen om både en lokalavis (Var 
Matin) og en rubrik-avis, som hedder JBM og som minder lidt om det 
vi kender som Den Blå Avis. Den udkommer månedligt på nettet og 
ligger også gratis i diverse butikker i området. 
 
Vi fik formuleret en annoncetekst og efter en hel del besvær med at 
blive optaget som bruger (når man ikke har et fransk 
telefonnummer) lykkedes det at få indrykket annoncen i både 
lokalavisen og i JBM. I mellemtiden fandt jeg også en gruppe på 
Facebook, hvor man kunne søge hjælp til diverse opgaver.  
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Rubrikavisen udkom med vores annonce ugen før, at Lise og jeg 
skulle holde en uges ferie i Sanary, så det var perfekt timing, hvis vi 
skulle være så heldige, at nogen skulle vise interesse for jobbet. 
 
Og det var der heldigvis. Umiddelbart efter udgivelsen af rubrikavisen 
fik jeg en henvendelse fra Joyé Donia, som har et rengøringsforme 
ved navn JD’Clean. Hun var interesseret i jobbet og vi aftalte derfor at 
mødes mandag i ugen, vi var dernede. Med hjælp fra Per og Helga i A 
og Inge i D fik vi vist hende lejlighederne. Hun var fortsat interesseret 
og da hun desværre ikke taler et ord engelsk, fik jeg ved flittig brug af 
Google Translate, fortalt hende om vores turnusordning, og om at 
det ikke nødvendigvis er alle tre lejligheder, som skal gøren rent hver 
uge og så videre. 
 
Efter mødet med hende skrev jeg til den øvrige Bestyrelse om vores 
møde. Vi aftalte at holde et bestyrelsesmøde via Skype dagen efter 
for at drøfte sagen og hendes tilbud. 
 
På mødet blev vi dog meget hurtigt enige om det ville vi gerne prøve 
af. Hendes tilbudte timepris lå på niveau med det, vi tidligere har 
betalt  og hun kunne faktisk starte allerede den førstkommende 
lørdag. Hun havde dog et ønske om at kunne få adgang til 
lejlighederne lørdage mellem kl 9-15, hvor vi tidligere har haft aftalt 
kl. 10-16. Dette er derfor skrevet ind som en ændring til vores 
vedtægter og husorden, som vi senere i dag på denne 
generalforsamling skal tage stilling til. Så det aftalte jeg så med 
hende. Vi besluttede også, at vi ville vente lidt med linnedordningen, 
da vi gerne ville have rengøringen til at fungere og ”prøvetiden” 
overstået før vi introducerede mere kompleksitet i jobbet. 
 
Det har sidenhen fungeret rigtigt fint og vi har modtaget rosende ord 
og tilfredshed med rengøringen fra mange af jer. Min kone og jeg har 
også selv oplevet at kommer derned til en super ren lejlighed, hvor 
der dufter dejligt og rent. 
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Linnedordningen kom også på plads ca. 3 uger efter at vores 
samarbejde startede. På grund af perioden, hvor vi ikke havde 
rengøring ansat og dermed ikke kunne bestille linned har mange af 
os har nok selv anskaffet linned, som vi har liggende dernede i 
skabene. 
 
Vi er også begyndt at bruge JD’Clean til andre opgaver. Bl.a. har de 
forestået rensning af vores dyner, hovedpuder og topmadrasser hen 
over vedligeholdelsesugerne 47-51.   
 
Vi fik også 3-4 andre henvendelser på vores annoncer, som vi pænt 
måtte afslå, men nu har vi da en køreplan til næste gang om 
forhåbentlig længe. 
 
Varmen i B 
Helt så godt gik det desværre ikke med varmen i B. 
 
Firmaet som for et par år siden havde installeret varmen reagerede 
ikke mere på vores henvendelser, efter at de flere gange havde 
forsøgt at få varmen til at fungere. Dette firma var i sin tid anbefalet 
af vores tidligere rengøring Alban Grandel.  Vi måtte derfor finde et 
andet firma, som kunne få varmen til at virke. Det lykkedes også at få 
et firma til se på varmen. De kunne ikke umiddelbart se, hvad der 
skulle være i vejen, men mente at fejlen kunne skyldes, at der var luft 
i systemet. Radiatorerne er gamle og har ikke udluftningsventiler 
installeret, så de foreslog at montere udluftningsventiler i alle 
radiatorer og ved samme lejlighed rense og skylle radiatorerne godt 
og grundigt igennem for snavs og skidt, som kunne forhindre en god 
gennemstrømning. 
 
Dette arbejde blev udført i selv samme uge som mødet med vores 
nye rengøringsselskab. Det tog tre hele dage, hvor vi i dagstimerne 
ikke kunne benytte lejligheden. 
 
Det var desværre bare ikke nok, at radiatorerne var blevet skyllet 
igennem og luftet ud, for varmen virkede fortsat ikke. Firmaet mente, 
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at cirkulationspumpen oprindeligt var for svag og derfor var blevet 
defekt og foreslog at skifte denne med en ny og kraftigere pumpe. 
Det fik vi fik bestilt og det blev udført midt i juni 2023. Varmen 
virkede efter installationen af pumpen, men da det var sommer,  blev 
varmen ikke rigtigt testet af før hen på efteråret. Som nævnt var Lise 
og jeg dernede i uge 45 og der virkede varmen perfekt.  VVS’eren 
kom endvidere, mens Novemberholdet var derned i uge 47 for at 
efterse installationen og konklusionen var også her, at varmen 
virkede, som den skulle.  
 
Da lejlighed B igen skulle benyttes efter de 4 vedligeholdelsesuger, 
kunne gæsterne ikke få varmen til at virke og måtte klare sig med de 
flytbare el-radiatorer. Det samme skete for det efterfølgende hold 
gæster. Vi har skrevet og rykket VVS-firmaet et utal af gange for at få 
dem til at efterse varmesystemet, men der bliver desværre ikke 
svaret.  
 
Et forslag som drøftes i lejlighed B er om der skal sættes permanente 
el-radiatorer op i alle rum, så vi ikke længere er afhængige af det 
nuværende varmesystem. 
 
Ny Bank 
Anders Andersen havde i sommer et møde med vores nuværende 
franske bank LCL for bl.a. at få ændret vores adresse, (da Anders er 
flyttet og ikke længere er formand) samt at få oprettet en 
erhvervskonto. Adressen er blevet ændret, men efter et længere 
forløb meddelte banken, at der ikke kunne oprettes en 
erhvervskonto, da foreningen ikke har en fransk adresse! Tom har 
derfor taget initiativ til at få oprettet en ny bankforbindelse, men 
denne gang i en dansk bank, da det er blevet muligt at betale med 
EURO i danske banker. Tom har undersøgt fordele og ulemper ved 
valg af Nordea eller Danske bank og valget faldt på Danske Bank 
grundet: 
 
1.     De har kendskab til og tilbyder SEPA (Direct Debet), som også 
kan håndtere betalingsaftaler i Frankrig 



 

7 
 

2.     Engagementet sker via en speciel foreningsafdeling (kaldet 
District) 
3.     Billigere end Nordea 
5.     Nordea havde givet helt forkerte oplysningen om SEPA-
muligheden. 
4.     Nordeas løsning var via en euro-konto i Finland!  
 
Den hidtidige konto hos Nordea er nu opsagt. Det samme er kontoen 
hos LCL i Frankrig. Det er tidskrævende og ikke uden bøvl at få flyttet 
betalingsaftalerne fra LCL til Danske Bank, men Tom er godt i gang og 
kæmper sig løbende igennem opgaven. Det vil være en stor 
forenkling af bestyrelsens arbejde, at vi fremover kan håndtere vores 
bankforretninger i Frankrig fra en dansk bank. 
 
Ankomstskemaer 
Et andet område, som har fyldt noget i bestyrelsesarbejdet, er vores 
ankomstskemaer, som vi af flere årsager har brug for er udfyldte 
korrekt. 
 
På den seneste generalforsamling gennemgik Tom i detaljer, hvordan 
ankomstskemaerne skulle udfyldes. Dette havde desværre ikke den 
fulde effekt, da der forsat var nogle, som havde problemer med det. 
 
Vi forsøgte igen med at sende en detaljeret vejledning ud som 
medlemsinformation og fik opdateret vejledningen inde på vores 
hjemmeside, men det blev det desværre ikke meget bedre af. 
 
Sammen med Ole Hartøft-Nielsen fik Tom - vores webmaster - 
indhentet et tilbud fra vores leverandør om at få ændret vores 
hjemmeside, så det er endnu mere tydeligt og selvforklarende, hvad 
man skal gøre ved udfyldning. Dette fik vi udført medio juni og 
fejlprocenten er herefter drastisk faldet til at være næsten ikke 
eksisterende. 

 
Generalforsamlingen i Frankrig 
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Generalforsamlingen i Frankrig for LAURIERS ROSES blev igen afholdt 
per brev (som en papirgeneralforsamling). Generalforsamlingen har 
karakter af at være en formalitet og fungerede godt. Så det bliver nok 
sådan igen i år. En fysiske generalforsamling i Frankrig vil stort set 
være tidsspilde, og Bestyrelsen ser ingen grund til at sende 
formanden eller andre til Frankrig alene af den grund. Jeg kan 
således bryste mig af enstemmigt at være valgt som Ejer Forening 
Præsident (med ret til at disponere over 1000 EURO på foreningens 
vegne til et for foreningen formålstjenesteligt formål). 
 
Internet 
Som sædvanlig er vores gartnere meget engagerede med at passe 
vores have. Så engagerede, at de I sommer fik klippet fiberkablet til 
internettet over med hækkeklipperen. Det betød, at der ikke var 
internetforbindelse i nogen af lejlighederne og dermed heller intet 
TV. Da leveringstiden for at få repareret kablet var ca. 3-6 uger fik vi 
som et plaster på såret udleveret 3 stk. 4G-dongler, så det igen blev 
muligt at komme på internettet. Der gik dog ikke mere end et par 
uger før kablet var fikset og internettet virkede igen. 
 
Rækværk på altan i D 
Det er med stor glæde, at vi kan oplyse, at alle andelshavere har 
tilsluttet sig projektet om at få udvidet rækværket rundt om altanen 
mod vandet I D. Dejligt med fuld enighed om et sådant projekt. Det 
bliver en løsning som giver ca. 20 cm mere plads. Håndværkerne er 
bestilt til at komme og tage det nuværende rækværk ned i uge 8 og 
sætte det nye på i samme uge. Betalingen er opkrævet sammen med 
betalingen af turnusafgiften for 1. halvår 2024. 
 
Novemberholdet 
Endnu en gang har Novemberholdet været en tur i Sanary og har løst 
en imponerende lang liste af større og mindre 
vedligeholdelsesopgaver, som vi i Bestyrelsen på ingen måde ville 
kunne løse ved brug af lokale håndværkere, styret fra Danmark. Kurt 
vil komme nærmere ind på de udførte opgaver samt hvad der er 
indtil videre er planen for dette års eventuelle Novemberholdtur 
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under dagsordenens punkt 4. Lad os alle klappe for at takke 
Novemberholdet. 
 
El-køretøjer 
Der har været nogle spørgsmål vedrørende elkøretøjer, som flere af 
os begynder at anskaffe og som efterhånden også vælges i 
forbindelse med leje af bil. 
Vores elinstallationer er formentlig  ikke dimensionerede til at kunne 
lade el-køretøjer og det kan gå grueligt galt, hvis man forsøger at lade 
en el-bil med en såkaldt mormor-lader (nødlader - direkte fra en 
stikkontakt). Endvidere vil det belaste vores samlede økonomi, da vi 
ikke har mulighed for at afregne særskilt for opladning af bil. 
Derfor foreslår Bestyrelsen en ændring af vores Husorden under 
dagsordenens punkt 9.2, således at det klart fremgår, at det ikke er 
tilladt at oplade el-køretøjer på adressen 31 Traverse de la Mer. 
 
Bestyrelsens planer for arbejdet i 2024 
Bestyrelsen vil se på muligheder for at få sat en hjertestarter op. 
Dette kan eventuelt ske gennem den franske Ejer Forening. 


